Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации

Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ

от   26 апреля  2017 г.   № 97
г. Уржум   Кировской области

«Об утверждении комиссии по
комплектованию дошкольных учреждений».

В соответствии с Порядком организации и  осуществления образовательной деятельности по  основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1014; Федеральным Законом об образовании в Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, принятым Государственной Думой 21 декабря 2012 года, одобренным Советом Федерации 26 декабря 2012 года;

письмом МОРФ от 07.06.94г. № 58-М «О реализации прав детей при приеме в дошкольное образовательное учреждение»,
административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» Уржумского муниципального района Кировской области утвержденным постановлением администрации Уржумского муниципального района  № 172 от 22 марта 2011года,
положением о Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным приказом начальника МКУ УО Уржумского муниципального района  № 31 от 02.02.2012г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по комплектованию образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) Уржумского муниципального района в количестве 9 человек. Приложение №1.
2. Определить день работы комиссии: 12 мая 2017 года.
    Начало работы комиссии –               13.30 ч.;

    место работы комиссии –                  РМК.

3. В срок до 30 июня 2017 года оформить путевки для выдачи родителям, законным
 представителям, либо руководителям ОО.
Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района

по социальной политике,

начальник управления образования                                                                         В.А. Пермякова
                                                                   Приложение №1

                                                                             к приказу начальника

                                                                                                          МКУ УО Уржумского района

                                                                             №     от 26 апреля 2017г.

Состав комиссии
по комплектованию образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) Уржумского муниципального района:

· Пермякова В.А. – председатель комиссии,

· Просвирякова Л.Н. – заместитель председателя комиссии,

· Уланова Т.В. – член комиссии, зав. РМК,

· Голышев Валерий Георгиевич – член комиссии, председатель РК профсоюза

· Жгулева Ольга Николаевна – член комиссии, представитель родительской общественности МДОУ д/с ОРВ №3 г. Уржума

· Мальцева Оксана Николаевна – член комиссии, представитель родительской общественности МДОУ д/с №2 г. Уржума

· Уланова Наталья Александровна – член комиссии, представитель родительской общественности МДОУ д/с №1 г. Уржума

· Сидоркина Наталья Сергеевна – член комиссии, представитель родительской общественности МДОУ д/с ОРВ №5 г. Уржума

· Сорокин Роман Леонидович – член комиссии, представитель родительского комитета д/группы МКОУ СОШ с. Р-Турек,

Шестопалова Елена Ивановна – секретарь комиссии, методист РМК